Foi  ofertado  apoio  logístico-administrativo  e  pedagógico  para

realização da oficina com essa temática. A ação foi realizada conforme quadro abaixo:

Turmas Data Local Carga Horária Vagas Ofertadas Participantes 

1 26/11/2019 Sergipetec 6 (seis) horas
250 (duzentos e

cinquenta)
152 (cento e cinquenta

e dois)

I.1.1.4 Oficina sobre o fluxo de atendimento odontológico na Rede Hospitalar/ Redes de

Atenção a Saúde Bucal e Atenção de Pessoas com Deficiência

Situação Atual:  AC (ação concluída)

Atividades desenvolvidas: Foi ofertado apoio logístico-administrativo e pedagógico, porém no

[...]

Foi  ofertado  apoio  logístico-administrativo  e  pedagógico  para

realização do seminário com essa temática. A ação foi realizada conforme quadro abaixo:

Turmas Data Local Carga Horária Vagas Ofertadas Participantes 

1 25 e 26/11/2019
Universidade

Tiradentes
18 (dezoito)

horas
300 (trezentas)

vagas
182 (cento e oitenta e

dois)

I.1.3.11 Oficina de Sensibilização do Método Canguru na Atenção Primária à Saúde

Situação atual: AC (ação concluída)

Atividades  desenvolvidas: Foi  ofertado  apoio  logístico-administrativo  e  pedagógico  para

realização da capacitação, tendo sido realizada conforme quadro abaixo:

[...]

Turmas Data Local Carga Horária Vagas Ofertadas Participantes 

1

09/09/2019 MNSL 8 (oito) horas 35 (trinta e cinco) 38 (trinta e oito)

10/09/2019 MNSL 8 (oito) horas 35 (trinta e cinco) 38 (trinta e oito)

11/09/2019 MNSL 8 (oito) horas 35 (trinta e cinco) 38 (trinta e oito)

TOTAL 24 (vinte e quatro) horas 105 (cento e cinco) 114 (cento e quatorze)

I.1.3.12 Capacitação em Atenção ao Recém-Nascido na Unidade de Terapia Intensiva

Situação atual: ANI (ação não iniciada)

Atividades  desenvolvidas: Não  houve  manifestação  da  área  técnica  da  SES  sobre  o

planejamento e realização desta ação.

[...]

Foi  ofertado  apoio  logístico-administrativo  e  pedagógico  para

realização da oficina com essa temática. A ação foi realizada conforme quadro abaixo:

Turmas Data Local Carga Horária Vagas Ofertadas Participantes 

1 26/11/2019
Faculdade São Luís

da França
8 (oito) horas

150 (cento e
cinquenta)

114 (cento e catorze)

I.1.4.6 Curso de Transporte Neonatal

Situação atual: ANI (ação não iniciada)

Atividades  desenvolvidas: Não  houve  manifestação  da  área  técnica  da  SES  sobre  o

planejamento e realização desta ação.

I.1.4.7 Seminário de Atenção à Saúde e Qualidade de vida

[...]

3 04 de dezembro de 2018 70 (setenta) vagas 33 (trinta e três)

4 05 de dezembro de 2018 70 (setenta) vagas 28 (vinte e oito)
5 06 de dezembro de 2018 100 (cem) vagas 48 (quarenta e oito)

6

Seminário Estadual de
Educação Permanente em

Saúde
SERGIPETEC

- -

15 de Janeiro de 2019 200 (duzentas) vagas
137 (cento e trinta e

sete)
16 de Janeiro de 2019 200 (duzentas) vagas 109 (cento e nove)

I.1.6.2 Curso De Aperfeiçoamento Em Educação Popular Em Saúde – EDPOPSUS 

Situação atual: AA (ação em andamento)

Atividades desenvolvidas: Foi realizada a primeira etapa do curso, com a Oficina de Formação

Pedagógica dos Educadores Populares de Sergipe.

[...]

Turmas Data Local Carga horária Vagas Ofertadas Participantes

1 05/11/2019 FUNESA 08 (oito) horas
75 (setenta e cinco)

vagas
51 (cinquenta e um)

2 11/11/2019 FUNESA 08 (oito) horas
75 (setenta e cinco)

vagas
57 (cinquenta e

sete)

TOTAL
16 (dezesseis)

horas
150 (cento e

cinquenta) vagas
108 (cento e oito)

I.1.8.5 Oficina Para Codificação Da Causa Básica Dos Óbitos

Situação atual: AC (ação concluída)

Atividades  desenvolvidas: Foi  ofertado  apoio  logístico-administrativo  e  pedagógico  para

realização da oficina com essa temática, tendo sido realizada conforme quadro abaixo.